市政記者クラブ加盟社 各位

「行政事務の効率化及び生産性向上に関する

連携協定締結式」の開催について

コニカミノルタ株式会社と本市において「行政事務の効率化及び生産性向上に関する連携協

定」の締結式を実施いたします。

本市では，この連携協定を通じて，先進的な民間企業の知見を取り入れながら，本市の行政

事務に関する業務分析及び業務プロセスの再構築を行うことで，行政事務の効率化及び生産性

向上を図り，本市の行政デジタル・トランスフォーメーション（ＤＸ）の取組を加速してまいり

ます。

なお，同社と同様の連携協定を結ぶのは，東北の中核市及び岩手県内の自治体として初とな

ります。

記

１ 日時 令和４年１月 18日（火） 午後１時 30分から（約 30分間）

２ 場所 本庁舎別館 402 会議室

３ 連携協定の内容

(1) 業務プロセスの可視化による業務改善に向けた課題の抽出及び分析に関すること。

(2) 分析結果等を踏まえた業務効率化に向けた方策の検討及び提案に関すること。

４ 出席者

盛岡市   市長   谷藤 裕明

コニカミノルタ株式会社 自治体ＤＸ推進部長 別府 幹雄

盛岡市プレスリリース
～デジタルのチカラで，市民の多様な

ライフスタイルに寄り添う，徹底的に便利な市役所の実現～

令和４年１月14日

総務部 情報企画課

    総務課

【問い合わせ先】

○連携協定および自治体デジタル・トランスフォー

メーションに関すること

総務部 情報企画課

担当：阿部 俊之 TEL（DI）：019-626-7514

○業務改善に関すること

総務部 総務課

担当：小林 敬  TEL（DI）：019-626-7513